2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественной палаты муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

Дата: 11 марта 2024 года.
[bookmark: _GoBack]Время: ____-00.
Участники:
Члены Общественной палаты – Бгатов Н.В., Коржин А.Г., Коротин В.А., Кузнецов А.И., Свиязова О.М., Фахретдинова Г. М., Червякова О.А., Додонова Л.А., Мухина М.А., Никишина М.Н., Огнева Т.А., Поликарпова А.М., Соловьева Е.И., Цыганова Ю.А.
Приглашенные:
Луконин А.В. - представитель Ульяновской области в Общественной палате РФ, доверенное лицо кандидата в Президенты В.В. Путина;
Чиндина Н.Ю. – первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области;
Бгатов А.А. – заместитель Главы администрации МО «Карсунский район» Ульяновской области.
Председательствующий: Червякова Ольга Анатольевна – председатель Общественной палаты администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области
Секретарь заседания: Никишена М.Н.

Всего присутствует 14 из 15 членов Общественной палаты муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.
Кворум 93%, собрание правомочно принимать решение по всем вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА:
	1. О подготовке к проведению выборов Президента РФ 15-17 марта на территории муниципального образования «Карсунский район».

	Докладчик:
Луконин Александр Владимирович - представитель Ульяновской области в Общественной палате РФ, доверенное лицо кандидата в Президенты В.В. Путина.
Содокладчик:
Чиндина Наталья Юрьевна - Первый заместитель Главы администрации МО «Карсунский район».

	2. О готовности к паводку на территории муниципального образования «Карсунский район».

	Докладчик:

	Бгатов Анатолий Александрович – заместитель Главы администрации МО «Карсунский район» Ульяновской области.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу: «О работе по благоустройству в населенных пунктах Карсунского района в 2024 году. Реализация проекта поддержки местных инициатив» выступал Лазарев Максим Евгеньевич. Он доложил, что в рамках поддержки народных инициатив была установлена детская площадка в Вальдиватском сельском поселении. В с.Краснополка произведен ремонт кладбища. В Горенском сельском поселении (с.Котяково) – ограждение мест захоронения, Новопогореловское сельское поселение ( с.Кошелёвка) – ограждение мест захоронения. В с. Сосновка произведен монтаж освещения мест отдыха.

СЛУШАЛИ:
По второму вопросу: «Об обеспечении холодным водоснабжением жителей района в летний период» Лазарев М.Е. сообщил, что в текущий момент ведётся реконструкция водопровода с. Большая Кандарать. Существуют проблемные вопросы, которые в течение года будут устранены (информация прилагается).

ОБСУЖДЕНИЕ И ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ:
Васянина Н. П. – заместителя начальника отдела общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области предложила проголосовать за проект решения Общественной палаты администрации МО «Карсунский район» с внесенными изменениями по всем вопросам списком. Все члены Общественной палаты поддержали предложение.

Проголосовало: «За» – 8, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.

по 1 вопросу «О работе по благоустройству в населенных пунктах Карсунского района в 2024 году. Реализация проекта поддержки местных инициатив»
РЕШИЛИ
	1.
2.
3.
	Принять к сведению информацию Лазарева М.Е.
Рассмотреть возможность ограждение оврага в Карсунском парке
Поручить главам поселений осуществлять мониторинг и своевременный ремонт объектов на детских площадках.

	по 2 вопросу «Об обеспечении холодным водоснабжением жителей района в летний период»
РЕШИЛИ:

	1.
	Принять к сведению информацию Лазарева М.Е.

	по 3 вопросу «Об участии некоммерческих организаций в проектной деятельности»
РЕШИЛИ:

	1.

	Принять к сведению информацию Зиннюрова Л.Д.

	по 4 вопросу «О соблюдении особого противопожарного режима»
РЕШИЛИ:

	1.

	Принять к сведению информацию Батяшина И.Ю.

	по 5 вопросу «Об оказании гуманитарной помощи мобилизованным, находящимся в зоне специальной военной операции»
 РЕШИЛИ:

	1.
2.

	Принять к сведению информацию Чиндиной Н.Ю.
Усилить работу по сбору гуманитарной помощи военнослужащим, находящимся в зоне СВО.

по 6 вопросу «Об организации летнего отдыха в общеобразовательных организациях Карсунского района Ульяновской области»
РЕШИЛИ:
	1.
	Принять информацию к сведению Ермохиной Ю. Н.

Председатель
Общественной палаты
муниципального образования
«Карсунский район»                                                                           О.А. Червякова

Секретарь                                                                                            М.А. Никишина